АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа 2020 г.          с. Муромское      № 155

О внесении изменений и дополнений в порядок

принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет

Муромского сельского поселения

В целях реализации статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от

06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации», приведения муниципальных нормативно-правовых актов в

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом

муниципального образования Муромского сельского поселения, администрация

Муромского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет Муромского сельского поселения (далее Порядок),

утвержденный постановлением администрации Муромского сельского поселения от

19.07.2016 № 93 следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункты 2, 3, 4 Порядка изложить в новой редакции:

«2) прекращение физическим лицом-плательщиком платежей в бюджет

деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с признанием его

несостоятельным (банкротом);

3) прекращения деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика

платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по

причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения

учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые

установлены законодательством Российской Федерации; исключения юридического лица

- плательщика платежей в бюджет из Единого государственного реестра юридических лиц

по решению регистрирующего органа;

4) принятия судом акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с

истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе

вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи

заявления в суд о взыскании задолженности по платежам в бюджет; принятия акта об

амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа;».

1.2 Дополнить Порядок пунктами 2.1, 3.1, 4.1 следующего содержания:

«2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=0081B1A7-FC8C-4C05-8AC5-B0F654D3AD06

2

бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с

указанным Федеральным законом;»

«3.1) завершения конкурсного производства или завершения реализации

имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным

предпринимателем; завершения конкурсного производства или завершения реализации

имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;»

«4.1) возвращения заявления о признании должника несостоятельным (банкротом)

или прекращения производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств,

достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в

деле о банкротстве, прекращения исполнения постановления о назначении

административного наказания;».

1.3. Подпункт «в» пункта 6 Порядка изложить в новой редакции:

«- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика

платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим (пп.1 п. 3

порядка);

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося

индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении

физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве

индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его

несостоятельным (банкротом) (пп.2, 2.1, 3.1 п. 3 Порядка);

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет (пп. 3.1 п. 3

Порядка);

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации -

плательщика платежей в бюджет, а также документ, содержащий сведения из Единого

государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица -

плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего

органа (пп. 3 п. 3 Порядка);

- акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде

штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет (пп. 4 п. 3

Порядка);

- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного

производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по

основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона

"Об исполнительном производстве" (пп.5 п. 3 Порядка);

- судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным

(банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием

средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур,

применяемых в деле о банкротстве (пп. 4.1 п. 3 Порядка);

- постановление о прекращении исполнения постановления о назначении

административного наказания (пп. 4.1 п. 3 Порядка).

1.4 Подпункт «б» пункта 9 Порядка изложить в новой редакции:

«б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный

регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика

организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при

наличии);»

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте

Муромского сельского поселения (http:муромское-рф).

https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014

3

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Муромского сельского поселения                                          А.Х. Хамитов